
2

حسن روحانی:
اکنون زمان دعوای قوا نیست

ایسنا: رئیس جمهور روز گذشته در جلسه ستاد  �
ملی مقابله با کرونا، با گرامیداشت یاد شهید بهشتی 
و تبریک هفته قوه قضائیه گفت: «اگر سال ۶۰ 
سخت ترین سال امنیتی بود، سال جاری سخت ترین 
سال اقتصادی کشور و سلامت جهانی است. فشار 
اقتصادی از سال ۹۷ آغاز شد و امروز شدیدترین فشار 

اقتصادی را داریم».
حسن روحانی افزود: «خدمت ملت ایران 
شهادت می دهم تمام مسئولانی که من می شناسم، 
شش ماه است که حتی یک روز استراحت نکرده اند. 
اگرچه هنوز مشکلاتی برای مردم باقی است، ولی 
باید توجه کنیم که کار بزرگی انجام شده است. 
امروز بحمداالله نه نیاز به استقراض خارجی داریم 
و نه استقراض از بانک مرکزی؛ ولی به وحدت، 
اتحاد، تعامل و همکاری نیاز داریم. بدون این موارد 
نمی توانیم در این شرایط کاری کنیم. باید توجه کنیم 
که تا پایان سال با کرونا روبه رو هستیم. آنفلوانزا هم 
به یاری آن خواهد آمد، باید متحد کنار هم بایستیم. 
اکنون زمان دعوا نیست. در چنین شرایطی زمان 
دعوای مجلس و دولت یا زمان دعوای قوه قضائیه 
و مجلس نیست. سه قوه باید در کنار هم متحد 
باشند و نیروهای مسلح نیز در کنار آنها قرار گیرد و 
همگی تحت تدابیر مقام معظم رهبری گام برداریم 
و مردم نیز کامل در صحنه باشند؛ چرا که بدون یاری 
مردم موفق نخواهیم بود. در مقطعی که یاری مردم 

باشد، موفق خواهیم شد».
او در جلسه ستاد ملی مدیریت مقابله با کرونا 
با اشاره به مصوبات این جلسه گفت: «یکی از این 
مصوبات بسیار مهم در خصوص استان هایی بود که 
برخی شهرستان های آنها وضعیت قرمزی دارند. اگر 
هر شهرستانی وضعیت قرمز داشت، ستاد استان 
می تواند محدودیت های یک هفته ای پیشنهاد دهد. 
با هماهنگی هایی که صورت خواهد گرفت و با 
اطلاع و تأیید رئیس جمهور، محدودیت برای یک 

هفته اجرا شده یا قابل تمدید خواهد بود».
او عنوان کرد: «مصوبه مهم دیگر، این بود که در 
هر مکانی که محل تجمع است، استفاده از ماسک 
را اجباری کنیم. از هفته آینده ترتیباتی در نظر خواهد 
بود که از ۱۵ تیر ماه تا پایان این ماه ماسک را در این 
مکان ها الزامی کنیم و اگر لازم بود این موضوع را 
تا مرداد ماه تمدید کنیم؛ چرا که هر محل تجمعی، 
محلی قرمز است. همه باید در این امر نظارت کنند 
و دستورالعمل ها را اجرا کنند. اگر در این باره در حوزه 
قانون نیاز به ماده قانونی است، این موضوع نیز مورد 
توجه قرار گیرد. قوه قضائیه نیز کمک کنند تا ماده ای 
در این باب تهیه شود تا بتوانیم در برخی مکان های 
قرمز و مکان های سرپوشیده و دارای اجتماع یا 

شهرستان های قرمز، ماسک را الزامی کنیم».
رئیس جمهور در ارتباط با تصمیم دولت 
دوازدهم درباره افزایش اجاره بها نیز افزود: 
«اجاره بهای مسکن خیلی از مستأجرین را تحت 
فشار قرار داده است. مقرراتی گذاشتیم که اضافه 
اجاره بها در تهران بیش از ۲۵ درصد، در کلان شهرها 
بیش از ۲۰ درصد و در سایر شهرها بیش از ۱۵ 
درصد ممنوع باشد. این میزان اجاره بها تا زمانی که 
وزارت بهداشت و درمان ما شرایط این ویروس را از 
حالت اضطرار خارج کند، ادامه خواهد داشت. از 
آن تاریخ تا سه ماه بعد می توانند با توافق جدید با 
هم زندگی کنند؛ یعنی سه ماه هم بعد از پایان کرونا 

زمان دادیم».

واکنش فرمانده سپاه قدس
 به اعتراضات آمریکا

العالم: فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران  �
در سفر چند روز قبل خود به منطقه البوکمال در 
جنوب شرق سوریه که به منظور بازدید از جبهه های 
نبرد با داعش انجام شد، در جمع رزمندگان گفت: 
حضور داعش در منطقه با هدایت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی انجام شده و به همین دلیل توطئه های 
این دو هنوز تمام نشده است. طبیعی است که 
دولت آمریکا وقتی مردم خود را سرکوب و با آنان 
با وحشیگری برخورد می کند، با ملت های جهان نیز 
بدرفتاری می کند. سردار قاآنی تأکید کرد: ما به راه 
شهدا، به ویژه راه شهید سلیمانی ادامه خواهیم داد.

مدیرمسئول روزنامه مستقل
 با قرار کفالت آزاد شد

شرق: مدیر مسئول روزنامه مستقل در پی شکایت  �
هیئت نظارت بر مطبوعات به شعبه ۱۲ بازپرسی 
دادسرای فرهنگ و رسانه احضار و به همراه 
وکیلش، علی معصومی، در شعبه مربوطه تفهیم 
اتهام شد. شکایت هیئت نظارت بر مطبوعات از 
روزنامه مستقل، به دلیل انتشار مقاله دکتر فضل االله 
صلواتی بود. هیئت نظارت در شکایت از مدیر مسئول 
مستقل ابراز کرده است که دکتر فضل االله صلواتی 
و روزنامه مستقل قصد زیر   سؤال بردن احکام اسلام 
را داشته اند. مدیرمسئول مستقل با رد این اتهام 
گفت: اولا در موارد فقهی اختلاف نظر فقها روی 
هر مسئله ای متعدد است و ثانیا پیشنهاد حذف 
شتر از دیه و لغو ماه های حرام هرگز به معنای 
زیر سؤال بردن احکام اسلام نیست. ضمن اینکه 
دکتر صلواتی اسلام پژوه و اهل معارف دینی است. 
پیشنهاد او به منزله تقویت چهره رحمانی دین 
است. مدیر مسئول روزنامه مستقل ساعت ۱۴ با 

تضمین کفیل آزاد و از دادسرا مرخص شد.

روزگار کرونایی ما
ما مدیران رسانه مصداق کسی هستیم که او 
را دست بسته درون استخری پرتاب کرده اند و از 
او انتظار شنای پروانه و قهرمان شدن در مسابقه 
دارند. من فکر می کنم اگر روح آدام اسمیت 
را هم الان احضار کنند، با توجه به این شرایط 
کار چندانی از دستش بر نخواهد آمد! گرچه 
گمان می کنم این توضیحات برای هر مخاطبِ 
منصفی قابل درک و تأمل باشد. تلاش می کنم با 
بیان جزئیات مسئله را روشن تر کنم. در روزنامه 
«شرق» به ازای هر صفحه دو نفر و هر گروه یک 
دبیر فعالیت می کند. با حذف چهار صفحه باید 
دست کم هشت خبرنگار، یک دبیر، یک صفحه آرا 
و دو ویراستار حذف می شدند؛ اما ما در مجموع 
هفت نفر از همکاران مان را تعدیل کردیم. گفتنی 
است که هزینه دستمزد هر نفر حدود پنج و نیم 
میلیون تومان است؛ یعنی برای چهار صفحه 
رقمی معادل ۶۰ میلیون تومان حق الزحمه در 
ماه؛ بنابراین هیچ راهی وجود نداشت، مگر اینکه 
محلی برای تأمین هزینه ها پیدا می شد. پاسخ 
پرسش دوم، در پاسخ پرسش اول مستتر است. 
اگر می خواستیم نیروها را تعدیل نکنیم، باید به 
این نیروها بدون اینکه کاری به آنها واگذار کنیم، 
حقوق می پرداختیم. این عملی ناخوشایند برای 
آدم ها و غیرعملی برای یک مؤسسه خصوصی 
است. چنان که اشاره شد، بنگاه های اقتصادی و 
خدماتی نیز متأثر از تحریم های ظالمانه و پس 
از آن به  واسطه بیماری کرونا دچارِ افت و رکودِ 
تولید شدید شدند و بخشی از آنها کالایی ندارند 
که نیاز به تبلیغ داشته باشند و این سفره آن قدر 
کوچک شده است که امکان دریافت آگهی از 
این منابع به شدت کاهش یافته است. اما درباره 
کمک از دوستان و همراهان، راستش با برخی از 
دوستان که در این حوزه ها فعال اند، صحبت هایی 
کرده ایم؛ ولی تاکنون ثمری نداشته؛ همین جا 
اعلام می کنیم اگر فرد یا بنگاهی امکان کمک 
به روزنامه «شرق» را دارد، ما از آن استقبال 
می کنیم تا به این  وسیله از بی کاری تعدادی از 
هم وطنان و همکاران مان جلوگیری شود. درباره 
اشتراک گیری تلاش های زیادی شده است. در 
سال های گذشته نامه هایی برای برخی صنوف 
مثل وکلا و پزشکان و دیگر بخش ها ارسال 
کرده ایم که مشترک روزنامه «شرق» شوند و حتی 
در روزنامه هم تبلیغ کردیم؛ ولی مع الوصف با 
استقبال زیادی مواجهه نشده است و اغلب 
آنان تقاضای اشتراکِ رایگان دارند. این در حالی 
است که اگر در یک حرکت فرهنگی، هزار نسخه 
اشتراک سالانه به مشترکان روزنامه افزوده شود، 
رقم نسبتا مقبولی به بودجه روزنامه افزوده 
خواهد شد، این امکان نیز فراهم شده است که 
اگر افرادی تمایل به اشتراک دارند، روزنامه را 
بدون هزینه ارسال در منزل یا محل کار دریافت 
کنند. درباره ارتقای کیفی روزنامه باید گفت در 
شرایط موجود همه می دانیم که سقف پرواز 
کار رسانه ای نامحدود نیست. ما نمی توانیم به 
همه موضوعات موردعلاقه مردم بپردازیم، زیرا 
هزینه این کار بالاست؛ بنابراین در حد امکان و 
با رعایت خط قرمزها و چارچوب های تعیین شده 
می توانیم بنویسیم؛ وگرنه بنده و همکارانم توان 
تولید روزنامه باکیفیت تر از حیثِ شناسایی و 
گزارش و تحلیل مسائل و مصائب جامعه را 
داریم. درباره کمک  دولتی هم که گفته شد؛ 
اما یک نکته مغفول مانده و آن اینکه متولی 
رسانه ها وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است؛ 
اما وزارت ارشاد ثابت کرده که اساسا به این گونه 
مشکلات بی اعتناست و این موارد را مسئله خود 
نمی داند؛ وگرنه پس از این همه ناله و فغان 
دست کم یک نفر کارشناس از این وزارتخانه با 
ما تماس می گرفت و اوضاع و احوال ما را جویا 
می شد. تماس وزیر ارشاد و مدیران مربوطه 
پیشکش، تنها کسی که در چند روز گذشته با 
من تماس گرفت، جناب آقای جهانگیری، 
معاون اول محترم رئیس جمهور بودند که 
فرمودند من مصاحبه شما را خواندم. گفته 
بودید که کسی حال ما را نپرسید، من زنگ زدم 
حال شما را بپرسم و من هم واقعا سپاسگزارم. 
بی انصافی است که نگوییم اگر حمایت شخص 
ایشان و قرار دادن کاغذ مطبوعات در زیرگروه 
کالاهای اساسی نبود، این بلا سال قبل بر سر 
مطبوعات نازل می شد. همان طور که همگان 
می دانند و ما هم اطلاع رسانی کرده ایم، نزدیک 
به یک  میلیون نیروی شاغل در چند ماه گذشته 
از کار بی کار شده اند و حتی در حوزه رسانه  
نیز اکثر روزنامه ها چه دولتی، چه عمومی و 
چه خصوصی، با تعدیل نیرو مواجه بوده اند 
که قطعا تلخ و دردناک است. من شرمسار 
همکارانم هستم که نتوانستم بیش از این در 
خدمت شان باشم و باید تأکید کنم که جداشدن 
آنها از مجموعه همان طور که برای آنان تلخ 
است، برای ما نیز تلخ و ناخوشایند است و 
امیدواریم با بهبود شرایط، فرصت مجدد 
همکاری با آنها برای ما فراهم شود. به عنوان 
سخن آخر از همه کسانی که دغدغه حفظ 
یک نهاد رسانه ای با قدمت ۲۲ ساله را دارند، 
درخواست می کنم هرگونه راهکار و پیشنهادی 
برای کمک و بهبود اوضاع روزنامه دارند، مطرح 
کنند. مطمئنا در صورت عملیاتی بودن مورد 

استقبال ما قرار خواهد گرفت.

سیاست

خبر  ادامه از صفحه اول

سال هفدهم    شماره 3753 دوشنبه   9 تیر 1399

شرق: ششمین جلسه رسیدگی به اتهامات اکبر طبری 
و متهمان دیگر این پرونده در حالی برگزار شد که با 
سخنان نماینده دادستان، گره از حذف ناگهانی نماینده 
دادستان در پرونده مه آفرید امیرخسروی باز شد. 
جلسات محاکمه مه آفرید امیرخسروی و سایر متهمان 
پرونده معروف به فساد سه هزار میلیاردی، معمولا با 
حضور دو نماینده دادستان برگزار می شد . رضا نجفی 
و فراهانی، دو نماینده دادستان بودند که مسئولیت 
دفاع از کیفرخواست صادرشده از سوی دادستانی 
علیه متهمان پرونده فساد سه هزار میلیاردی را 
برعهده داشتند اما در ادامه، جلسات با حضور نجفی 
برگزار شد. در حالی که برخی مدعی بودند که فراهانی 
به دلیل بیماری، دیگر در جلسات محاکمه متهمان 
پرونده فساد سه هزار میلیاردی شرکت نمی کند اما 
دیروز و پس از گذشت ۹ سال، رسول قهرمانی، نماینده 
دادستان در پرونده اکبر طبری، ابعاد جدیدی از علت 
غیبت ناگهانی فراهانی را افشا کرد. مطالبی که دیروز 
در دادگاه گفته شد نشان از نقش اکبر طبری در تغییر 
جهت رسیدگی به پرونده مفسدان اقتصادی و رهایی 
آنها از پیگرد قضائی داشت و این گونه مشخص شد 
که نفوذ طبری در تغییر روند رسیدگی های قضائی 
بسیار بیش از آن چیزی است که تاکنون منتشر شده 
است، او برخلاف دفاعیاتش، ملجأ و پناهگاه مفسدان 
اقتصادی بوده و با کمک همکاران و همراهانش در 
دستگاه قضا روند مبارزه با فساد را با چالش جدی 
مواجهه کرده بود و هر کس را که بر سر راه دوستان 

مفسدش قرار می گرفت، با ترفندی حذف می کرد.
 عزل بازپرسی که دانیال زاده را ممنوع الخروج کرد

اثبات این مدعا نیز در حقایقی است که قهرمانی 
از حذف فراهانی، نماینده دادستان، گفت و ابعاد 
جدیدی از علت غیبت ناگهانی فراهانی را افشا کرد. 
به گزارش میزان، قهرمانی در ششمین جلسه محاکمه 
اکبر طبری و هنگامی که به گزارش های ارسالی وزارت 
اطلاعات علیه رسول دانیال زاده استناد می کرد، 
گفت: در گزارش وزارت تأکید شده که در خصوص 
وثایق گران نمایی صورت گرفته و باید در این زمینه 

کارشناسی انجام می شد اما هیچ اقدامی نشده است. 
همچنین در گزارش گفته شده که برگ سبز ها اصالت 
ندارند و از گمرک در این زمینه استعلامی گرفته نشده 
است. در نهایت در تاریخ ۸۹/۸/۲۹ بازپرس اعلام 
می کند که اعمال دانیال زاده متضمن جرمی نیست و 
قرار منع تعقیب صادر می شود و درباره کارکنان بانک 

ملی نیز منع تعقیب صادر می شود.
در ادامه قهرمانی در تشریح نحوه عزل نماینده 
دادستان از روند رسیدگی به پرونده مه آفرید خسروی 
به پرونده دانیال زاده در دادسرای امنیت اشاره کرد و 
گفت: در این پرونده هم زمان پرونده مه آفرید خسروی 
تحت رسیدگی بوده و قضات در خلال پرونده مواردی 
کشف می کنند و اعترافاتی وجود دارد. قهرمانی بیان 
کرد: بانک مرکزی پرونده افرادی را که در این پرونده 
حضور دارند، بررسی می کند، این پرونده در دست 
یکی از دادیاران به نام فراهانی قرار می گیرد و در ابتدا 
دانیال زاده را ممنوع الخروج می کند اما به یک باره با 
او تماس گرفته می شود و متوجه می شود که طبری 
تماس گرفته و می گوید که دانیال زاده فردی خیر است 
و پرونده را ببندید. او استقامت می کند و فردا می بیند 
که پرونده از او گرفته شد و ازسوی بازپرس دیگری 
منع تعقیب صادر می شود و آن بازپرس (بازپرس 
فراهانی) را هم از تهران به اراک فرستادند. بخشی از 
اتهامات مربوط به پرونده دادسرای امنیت به پرونده 
اقتصادی نیز مرتبط است اما در این پرونده بازرسان 
بانک مرکزی گزارش های زیادی را درباره دانیال زاده 
بیان می کنند که رعایت نکردن سقف مصوبات، 
ارائه ندادن برگ سبز گمرکی و اعطای تسهیلات برای 

پرداخت بدهی قبلی از جمله این موارد است.
 دریافت رشوه ۱۸۳ میلیاردی  از  دانیال زاده

بنابراین در ادامه دادگاه، قاضی خطاب به متهم 
طبری گفت: یکی از اتهامات شما دریافت رشوه از 
دانیال زاده به مبلغ ۱۸۳ میلیارد و ۲۳۳ میلیون و 
۳۰۰ هزار ریال از طریق یک واحد آپارتمان به مساحت 
۶۳۶ متر واقع در پاسداران و به میزان ۹۰ میلیارد و 
۷۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال ارزان تر از قیمت واقعی، 

معاوضه سه دستگاه آپارتمان مسکونی متعلق به 
دانیال زاده در برج روما واقع در کامرانیه شمالی با 
ساختمان خودتان در خیابان کریم خان ارزان تر از 
قیمت واقعی به میزان ۹۲ میلیارد و ۵۱۹ میلیون و 
۱۰۰ هزار ریال است، آیا اتهامات فوق را قبول دارید؟ 
متهم طبری پاسخ داد: خیر، قبول ندارم، آن ساختمان 

نیز در فلورا نیست و جنب ساختمان فلورا است.
  ویلا تحویل می گرفت تا شرمنده مردم نشود!

رسول قهرمانی، نماینده دادستان، در ادامه جلسه 
دادگاه گفت: طبری می گوید خود را در برخی اقدامات 
مانند تحویل گرفتن ویلا، حسینی معرفی می کرد 
که شناخته نشود و عریضه های مردم به او سرازیر 
و شرمنده مردم نشود؛ اما نمی دانیم چرا متهمان 
اقتصادی با عریضه و فریضه ای در خدمت او و در 
دفترش حاضر می شدند و آقای طبری کارهای آنها 
را پیگیری می کرد. او ادامه داد: طبری بازپرس ما را 
به جرم اعتنا نکردن به توصیه های خلاف قانونش 
از خانه سازمانی بیرون کرد. چرا عریضه های مردم 
بیچاره را در خردکن می اندازد، ولی کارهای متهمان 
اقتصادی را در خردکن نمی اندازد و پیگیری می کند 
و اگر بازپرس مقاومت کند، اخراجش می کند. آن 
بازپرس اولیه پرونده نیاز  آذری را خواهش می کنم 
بررسی کنید و ببیند اولین پرونده به چه کسی ارجاع 
شده و آقای طبری آن بازپرس را به کجا فرستاد؟ در 
ادامه جلسه قاضی خطاب به طبری که مدعی بود 
پرونده های قضائی مرتبطان با او مختومه شده است، 
گفت: برای این پرونده ها دستور تجویز تعقیب صادر 

شده است.
 منع تعقیب پرونده دانیال زاده با اعمال نفوذ طبری
قهرمانی در ادامه دادگاه همچنین گفت: سال ۹۵ 
گزارش اطلاعات سپاه درباره تخلفات روابط مالی 
طبری و دانیال زاده در شعبه ۱۵ دادسرای کارکنان 
دولت مطرح شد؛ در اینجا طبری با اعمال نفوذ، 
پرونده را به منع تعقیب منتهی می کند. قهرمانی 
تصریح کرد: در تاریخ ۱۱/۱۱/۸۸ گزارشی از وزارت 
اطلاعات درباره اقدامات مجرمانه گسترده تیم رسول 

دانیال زاده به دادسرای امور اقتصادی ارائه می شود؛ 
من موارد ذکر شده در گزارش وزارت اطلاعات را 
همراه با تحقیقات دادستانی درباره صحت موارد 
مطرح شده در این جلسه دادگاه بیان می کنم. نماینده 
دادستان گفت: در گزارش وزارت اطلاعات تأکید شده 
است که دانیال زاده حساب هایی دارد که در آنها 
گردش کاذب ایجاد می کند تا از این طریق اقدام به 
اخذ تسهیلات کند و وجوه گردشی در این حساب ها نیز 
ناشی از تسهیلات اولیه از بانک هاست. او ادامه داد: 
در پرونده بانک ملی موقوفی تعقیب و برای مابقی 
اتهامات نیز منع تعقیب صادر می شود. معمولا این 
پرونده ها حداقل ۲۰ جلد یا صد و یا حتی بیشتر از این 
دارد اما این پرونده با یک یا دو جلد بسته شده و هیچ 
استعلامی صورت نگرفته است. پرونده های دادسرای 

اقتصادی و امنیت مربوط به سال ۸۹ تا ۹۰ است.
 سیم کارت اختصاصی برای مکالمه با طبری

در ادامه جلسه دادگاه قاضی خطاب به دانیال زاده 
گفت: خانم حسنی چه نقشی دارد؟ دانیال زاده پاسخ 
داد: منشی من است. قاضی گفت: خانم حسنی گفته 
که شما دو سیم کارت تهیه کردید، یکی برای خود و 
دیگری برای طبری؛ تدارک دیدن این دو سیم کارت 
چه لزومی داشت؟ دانیال زاده مدعی شد: طبری از 
تلفن موبایل اصلا استفاده نمی کرد و از آنجایی که 
به من توصیه می کرد بدهی بانکی خود را تسویه 
کنم، بنابراین تمایل داشتم که به عنوان یک دوست 
به صورت دائم اموری را که انجام می دهم به او 
(طبری) گزارش دهم؛ بنابراین سیم کارتی را برایش 
تهیه کردم. قاضی از دانیال زاده پرسید: اگر امور و 
خواسته های شما از آقای طبری در چارچوب قانون 
بود، چه لزومی داشت که یک سیم کارت مجزا برای 
او تهیه کنید؟ دانیال زاده مدعی شد: طبری موبایل 
نداشت و من برای دسترسی به او برایش موبایل 
خریدم. بعد از پایان جلسه دادگاه قاضی بابایی با 
اعلام ختم جلسه دادگاه خطاب به دانیال زاده گفت: 
حق دفاع برای شما و وکیلتان محفوظ است و جلسه 

بعدی متعاقبا اعلام می شود.

تا سه روز پیش احساس مسئولیت نمی کرد اما دیروز احساس کرد. 
گفته است که سرباز نظام است و اگر احساس مسئولیت کند یا به او تکلیف 
شود، برای انتخابات ریاست جمهوری می آید. مشابه این حرف را اطرافیان 
قالیباف هم درباره او و ۱۴۰۰ زده اند. کنش این سال های اخیر عزت االله 
ضرغامی، مدیرعامل اسبق سازمان صداوسیما، همواره شائبه انتخاباتی 
داشته است. حتی شائبه آمدنش برای انتخابات ۹۶ هم مطرح بود که 
خودش همان وقت تکذیب می کرد اما برخی اظهار نظرهای متفاوتش 
که به دنبال القای چهره ای منصف و در میانه ایستاده و گاه حتی منتقد از 
خودش دارد یا نقش میانجی ای که با میهمانی های معروف صبحانه برای 
خودش تعریف کرده و از چهره های چپ و راست، هنری و سینمایی دعوت 
می کند، همه تا این لحظه شائبه ساز بوده است؛ چهره ای که به هیچ عنوان 
با عملکردش بر صداوسیما همسو و همخوان نیست. تعبیر «رسانه 
میلی» از همان زمان درباره صداوسیما باب شد. ماجرای اختصاص زمان 
اضافه به احمدی نژاد در مناظرات سال ۸۸ و پخش اعترافات محکومان 
سیاسی رخدادهای آن سال یا اجازه ندادن به هاشمی و ناطق نوری برای 
حضور در صداوسیما در دفاع از خود در برابر اتهامات وارد شده از سوی 
احمدی نژاد درست در زمان ریاست او رخ داد. ضرغامی بعدا گفت که در 
زمینه پخش اعترافات رابطه تنگاتنگی با شورای عالی امنیت ملی داشته 
است. با این حال، او حتی در تصویر چهره متفاوت از خودش هم موفق 
نبوده است؛ چراکه در بزنگاهی کاملا از این موضع وسط ایستادن خارج 
می شود و نگاه خطی جناحی اش را با عصبانیت بروز می دهد؛ به ویژه وقتی 
پای حسن روحانی در میان باشد، به شدت تند وتیز می شود. خودش همواره 
وقتی در مظان این اتهام قرار می گیرد که به دنبال زمینه سازی انتخاباتی 
برای خودش است، تکذیب می کند و می گوید مأموریتی به او محول شده 
که میهمانی های صبحانه هایش هم در راستای همین مأموریت است؛ 
اگرچه هیچ وقت توضیح نداده که این مأموریت دقیقا چیست و با چه 
هدفی صورت می گیرد. میهمان های او طیف های مختلفی اند؛ از رابعه 
اسکویی تا پسر مهدی کروبی و علی اکبر رائفی پور! چند روز پیش که فیلم 
هم خوانی کویتی پور و پریچهر منتشر شد و کاربران ارزشی شبکه های 
اجتماعی شروع به حمله به کویتی پور کردند و او را خارج شده از خط و 
خطوط خواندند، ضرغامی وارد میدان شد و به ارزشی ها که مدعی شده 
بودند کویتی پور از قطار انقلاب پیاده شده، هشدار داد که کویتی پور اصل 
قطار انقلاب است. یا مثلا دیروز به بخشی از اشتباهات خودش در معاونت 

امور سینمایی اشاره کرده و گفته است: «اتفاقا یکی از اشتباهات من در آن 
زمان درباره فیلم «آدم برفی» بود که اگرچه اصلاحات اعلام شده به آن 
در نهایت انجام نشد، اما من بر این باورم اگر درباره آن فیلم کوتاه می آمدم 
و جلوی آن را نمی گرفتم، قطعا این فیلم می توانست همان زمان پیام های 

ارزشمندی داشته باشد».
یا مثلا در ماجرای دادگاه طبری به  کنایه به رئیس سابق قوه قوضائیه 
توییت می زند که «بعد از فرار خاوری مقرر کرده بودم تیزر تبلیغاتی «هر 
جا سخن از اعتماد است نام بانک ملی ایران می درخشد»، تا مدتی پخش 
نشود! موضوع «ارتقای سلامت اداری و مقابله با فساد» در جلسه اخیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آملی لاریجانی مورد بررسی 

قرار گرفت. حالا چه عجله ای بود؟».
همین فرد اما در ماجرای انتقاد حسن روحانی به فیلترینگ به یک باره 
مواضعش تغییر می کند و مدافع فیلترینگ می شود، درحالی که خودش از 
فعالان فضای مجازی، به ویژه توییتر است. سخنان روحانی در حمایت از 
آزادی رسانه به بگومگوی این  دو در شورای عالی فضای مجازی منجر شد. 
تا مدتی هم از ضرغامی و پورازغدی برای شرکت در جلسات شورای عالی 
فضای مجازی و شورای عالی انقلاب فرهنگی دعوت نمی شد. اخیرا 
ضرغامی اما از آشتی تحمیلی خودش و روحانی خبر داده است. یا مثلا به 
مجلس قبلی کنایه می زد که چرا جلساتش را در کرونا تعطیل کرده است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس دهم اما با اشاره به بی اطلاعی 
ضرغامی از برگزارشدن جلسه مجلس در واکنش گفته بود که این گونه 

اظهارنظرها مربوط به قبل از برگزاری انتخابات بود که برخی جریان های 
سیاسی تلاش داشتند از این طریق مجلس را تضعیف کنند تا کرسی های 
صحن را در اختیار بگیرند! او از ضرغامی خواسته بود که به عنوان 
چهره ای رسانه ای و سیاسی بعد از این بر اساس مستندات درباره عملکرد 

نهادهای مختلف اظهارنظر کند.
برخی کنش های ضرغامی هم از نگاه مخاطب بیرونی قابل فهم نیست 
و احتمالا به یک دعوای درون جناحی و ماجراهایی بازمی گردد که ما جزئیات 
روشنی از آن در دست نداریم؛ مثلا بر سر انتخاب عاملی، دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با وحید حقانیان درگیر و با انتشار سلسله توییت هایی 
مدعی شد که او در حال اعمال فشار به اعضا برای انتخاب فردی خاص 
است که از قضا مورد حمایت روحانی هم هست. مشخص نیست که انتشار 
این توییت ها به اختلافاتش با روحانی باز می گشت یا دبیر نشدن خودش. 
ضرغامی نوشته بود: «پس از بررسی بیشتر در این خصوص یقین پیدا کردم 
دخالت آقای وحید حقانیان در مسئله انتخاب آقای دکتر عاملی بدون 
مجوز معظم له و خودسرانه بوده است». اما علی جنتی، وزیر سابق ارشاد 
و فرزند احمد جنتی و محمد مهاجری اصولگرا، مخالفت های صریح و 
ضمنی با آمدن عاملی را از زاویه دیگری تحلیل کرده اند. جنتی در صفحه 
اینستاگرام خود نوشته بود: «سؤال این است که شخصیتی با این ویژگی های 
برجسته چرا از سوی برخی عناصر عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و 
همفکران آنان در برخی رسانه ها مورد مخالفت قرار گرفته است. پاسخ 
این سؤال را باید صرفا در گرایش های سیاسی و وابستگی های جناحی آنان 
دریافت، زیرا احساس می کنند دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی که 
سالیان طولانی در دست همفکران سیاسی آنان بوده ممکن است دچار 
تغییراتی شود بدون آنکه به منافع ملی کشور و رشد و تقویت این نهاد مهم 
فرهنگی بیندیشند...». محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا، در واکنش 
به انتقادهای عزت االله ضرغامی به انتصاب سیدسعیدرضا عاملی به عنوان 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در توییترش نوشته بود: «دبیر جدید 
شورای انقلاب فرهنگی را نمی شناسم. اما این طور که برادر ضرغامی علیه 
او خیز برداشته، آدم یاد جمله پشت کامیونی «الحسود لایسود» می افتد. 
لابد او برای کرسی دبیری شورای انقلاب فرهنگی کت و شلوار دوخته و 
ناگهان دیده به درد نمی خورد. کت و شلوار را نگه دار سردار؛ انتخابات ۱۴۰۰ 
نزدیک است». ضرغامی اگر عزم جدی برای انتخابات ۱۴۰۰ داشته باشد، 

بعید نیست به جای کت و شلوار با جین و عینک آفتابی هم ظاهر شود.

ملوک السادات بهشتی، دختر شهید بهشتی، درباره شایعه هایی مبنی بر 
سرمایه دار بودن شهید بهشتی گفت: «شایعات زیاد بود... زمانی که ایشان به 
سمت دیوان عالی کشور رسیدند، شایعات به اوج خود رسید. در یک اتوبوس 
برخی می گفتند ایشان قصر دارد، حساب های بانکی اش در سوئیس است، 
فرزندانش چنین و چنان هستند و... . راننده اتوبوس تمام مسافرانش را 
روبه روی این خانه می آورد و می گوید این قصر شهید بهشتی است؟ اینجا را 
قبل از انقلاب شهید بهشتی با کمترین امکانات موجود ساختند؛ مثلا دیوارهای 
حیاط نقشه خودشان بودند که لوزی شکل درآوردند و از دو سیمان صورتی 
و سفید برای زیبایی آن استفاده کردند. جالب است که منافقین گفته بودند 
که سنگ های مرمر از ایتالیا آورده اند و از آن برای دیوار استفاده کرده اند؛ 
درصورتی که هنوز که هنوز است، آن طرح سیمانی که شهید بهشتی طرحش 

را به مهندس داده بودند، موجود است و زیبایی آن هنوز پابرجاست».
به گزارش «خبرآنلاین» او ادامه داد: «منافقین از زمانی که ایشان از اروپا 
آمدند، روی ایشان حساس بودند؛ چون ایشان یکی از بنیان گذاران مدرسه دین 
 و دانش بودند. حتی روی مبلی که داشتند هم حساس بودند؛ اما همان طور 

که ملاحظه می کنید، این مبل همان مبلی است که قبل از انقلاب داشتند. 
زندگی فقیرانه ای نداشتند، ولی در حد یک کارمند ساده آموزش و پرورش بود. 
ایشان به خانواده سخت نمی گرفتند ولی خودشان زندگی ساده را دوست 
داشتند. روزهای آخر قبل از شهادت شان می گفتند ای کاش به روزهای 
زندگی طلبگی برمی گشتم. خودشان دوست داشتند اما به خانواده سخت 
نمی گرفتند؛ به خصوص که مادر خودشان امکانات مادی و مالی داشتند. تمام 
کارهای شهید بهشتی حساب وکتاب داشت، حتی برای مادر هر روز صبح یک 
پولی می گذاشتند تا ایشان دست خالی نماند. می دانستند نیاز ندارند اما وظیفه 
خودشان می دانستند یا حتی در سفری که برای بازدید از انجمن های اسلامی 
به اروپا رفتند، ما هنوز دست نوشته های ایشان را داریم که تمام مخارج را 
ریزبه ریز نوشته اند؛ یعنی هیچ وقت بی حساب وکتاب در این خانه چیزی خرج 
نشد؛ اما دست مادر را باز گذاشتند که اگر دوست دارد پرده ای نو کند یا خانه 
تزیینی داشته باشد، آن کار را انجام دهد و به اهالی خانه سخت نمی گرفتند».
دختر آیت االله بهشتی در پاسخ به این پرسش که ایشان خودشان در تأمین 
مایحتاج زندگی اقدام می کردند، گفت: «ایشان خودشان خرید می کردند، 

ماشین داشتند و خودشان رانندگی می کردند. آن زمان بین علما مرسوم نبود و 
برخی راننده داشتند. خودشان می رفتند میوه فروشی یا مغازه خرید می کردند؛ 
اصلا آن مقیداتی را که علمای آن زمان داشتند، نداشتند؛ درصورتی که ایشان 
از نظر علمی سطح بالایی داشتند، با این حال تمام کارهای زندگی خصوصی را 

خودشان انجام می دادند».
ملوک السادات بهشتی همچنین در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه 
آیا چنین شایعاتی خانواده را آزار می داد، گفت:  «خیلی زیاد. آن ۱۴ اسفند 
معروف، آن اتفاقاتی را که افتاد و آن حرف هایی که بنی صدر و امثال او زدند، 
می دانید. البته بیشتر کار منافقین بود؛ از سالی که شهید بهشتی به ایران آمد، 
روی زندگی ایشان زوم کرده بودند؛ چون می دانستند ایشان بین جوانان خیلی 
مؤثر هستند، برای همین آن شایعات را ساخته بودند. حتی وقتی شهید شدند، 
هنوز وام طبقه بالا که برای آقاپسرها دو قسمت کرده و ساخته بودند، مانده 
بود. ایشان حتی هیچ درآمدی از قوه قضائیه نداشتند. می گفتند همان درآمد 
آموزش وپرورش کافی است. ایشان از سال ۴۲ کارمند آموزش وپرورش بودند... 

شایعات زیاد بود؛ اما واقعیت این است که ما زندگی متوسطی داشتیم».

ضرغامی در سودای ۱۴۰۰

 انتشار ابعاد جدیدی از نفوذ طبری در پرونده مفسدان اقتصادی
تاوان ممنوع الخروجى دانیال زاده عزل بازپرس بود

شبهه منافقین درباره سنگ هاى مرمر ایتالیایى خانه  شهید بهشتى
 دختر شهید بهشتی: واقعیت این است که زندگی متوسطی داشتیم
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